
 1 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 
 
 
 
 
 

Informace o využití účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum  
v roce 2017    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 

Obsah 
 
Výkaz ......................................................................................................................................... 3 

Slovní zhodnocení přínosu specifického vysokoškolského výzkumu na VŠE .......................... 4 

Zásady studentské grantové soutěže........................................................................................... 5 

Fakulta financí a účetnictví ........................................................................................................ 6 

Fakulta mezinárodních vztahů ................................................................................................... 8 

Fakulta podnikohospodářská .................................................................................................... 10 

Fakulta informatiky a statistiky ................................................................................................ 13 

Národohospodářská fakulta ...................................................................................................... 16 

Fakulta managementu .............................................................................................................. 18 

Mezifakultní projekty ............................................................................................................... 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Výkaz 
 

 

         
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Slovní zhodnocení přínosu specifického vysokoškolského výzkumu na VŠE 
 
Prostředky účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum jsou na VŠE alokovány na 
základě Interní grantové soutěže. Zaměření této podpory i způsob organizace Interní grantové 
soutěže umožnily podstatným způsobem zapojit nejen doktorandy, ale i studenty 
magisterského studia do vědecko-výzkumných aktivit kateder a fakult. Začlenění studentů do 
vědecko-výzkumných týmů napomáhá rozvoji odpovědnosti doktorandů pro týmovou 
vědecko-výzkumnou činnost a možnost účasti na mezinárodních konferencích podporuje 
internacionalizaci doktorského studia. Studentská vědecká činnost přinesla i významné 
zvýšení publikační činnosti zejména v odborných časopisech a ve sbornících z konferencí.  

V roce 2017 byl jako v předchozích letech kladen důraz na kvalitní publikační výstupy 
(tuzemské a zahraniční impaktované a recenzované články). Nejvíce se na článcích 
v impaktovaných časopisech, na příspěvcích ve sbornících registrovaných v databázi 
Thomson Reuters a SCOPUS a na článcích v recenzovaných časopisech podílela Fakulta 
informatiky a statistiky. 
 
Souhrnný počet výsledků, které jsou zaznamenány v databázi publikační činnosti VŠE ke dni 
15. 3. 2018 a budou předkládány fakultami jako výsledky účelové podpory na vysokoškolský 
specifický výzkum do databáze IS VaVaI je 635, v tom 8 odborných knih, 18 kapitol v 
knize, 41 článků v impaktovaných časopisech evidovaných ve WoS, 37 článků v 
časopisech evidovaných ve SCOPUS a 69 v databázi ERIH, 20 článků v ostatních 
recenzovaných časopisech, 62 příspěvků ve sbornících registrovaných v databázi 
Thomson Reuters, 9 příspěvků ve sbornících registrovaných v databázi SCOPUS a 193 
příspěvků na ostatních mezinárodních konferencích.  
 
S využitím podpory specifického vysokoškolského výzkumu bylo podpořeno 19 disertačních 
prací a 18 diplomových prací.  
 
Jako excelentní práce fakulty uvedly např. excelentní odborný článek přijatý k publikaci do 
impaktovaného časopisu (Q1; rank 5/69 in Area Studies), oceněný příspěvek třetím místem v 
sekci "Mladí vědci", publikování článků v impaktovaných časopisech a vznik monografií.  

Celkem fakulty s využitím podpory specifického výzkumu konaly 11 studentských 
vědeckých konferencí. Celková dotace využitá na konané konference je uvedena ve Výkazu 
o čerpání prostředků. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
 
 
 

Zásady studentské grantové soutěže 
 
Zásady studentské grantové soutěže na VŠE jsou zveřejněny na webové stránce školy:  
 
 
http://veda.vse.cz/granty/iga/zasady-studentske-grantove-souteze-platne-pro-projekty-
zahajene-od-r-2017/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

 

Fakulta financí a účetnictví  
 
Projekty financované z účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum prováděné v roce 2017 
pokračovaly v již schválených plánech řešení a zároveň bylo vyhodnoceno plnění pokračujících a 
ukončených projektů. Všechny hodnocené projekty podle závěrů Grantové rady fakulty až na jednu 
výjimku (splněno s výhradou) v zásadě plnily stanovené cíle. Cílem projektů je zlepšování podmínek 
pro vědecko-výzkumnou práci studentů, zejména doktorského studia; v případě kvalitních 
magisterských studentů jsou do projektů zapojování i tito. Při hodnocení ukončených projektů i výběru 
nových byl v souladu s celoškolskými pravidly prioritně hodnocen jejich odborný přínos, výzkumné 
předpoklady řešitelského týmu u nových projektů, adekvátnost finančních požadavků a jejich 
zodpovědné čerpání, kvalita a rozsah výstupů projektů a jejich příspěvek k rozvoji příslušné vědní 
disciplíny.  Řešení projektů trvale přispívá k rozvoji výzkumné činnosti fakulty (zlepšení úrovně 
publikační činnosti studentů doktorského studijního programu a s nimi propojených akademických 
pracovníků). Celkem bylo v rámci projektů financovaných z účelové podpory na specifický 
vysokoškolský výzkum zcela či v částečném spoluautorství publikováno nebo vytvořeno k publikaci či 
realizováno jako další aktivity 107 příspěvků resp. akcí v následující struktuře: 
 
• 6 článků v časopisech v databázi Web of Science nebo Scopus, 
 
• 22 článků v  recenzovaných odborných časopisech (mimo WoS a Scopus), 
 
• 5 dalších odborných článků, 5 příspěvků v monografiích nebo učebnic,  
 
• 23 příspěvky ve sbornících sledovaných v CPCI a ve Scopus, 
 
• 38 příspěvku na významných mezinárodních konferencích, které dosud nebyly indexovány 

v CPCI nebo ve Scopus, 
 
• vědecká konference a studentská sekce pořádané fakultou za podpory projektů IGA 
The 18th Annual Conference on Finance and Accounting (ACFA 2017),  
22th International Conference Theoretical and Practical Aspests of Public Finance 2017 – Student 
Sessions and publikacations (TPAVF 2017), 
 
• 3 diplomové a 4 disertační práce studentů zapojených do projektů IGS. 

 
 



 7

Fakulta financí a účetnictví – tabulka 
 

Vysoká škola:

datum 

zahájení

datum 

ukončení
celkem z toho na studenty celkem

z toho 

studentů

F1/59/2017
Pokročilé metody risk managementu s použitím umělé 

inteligence
1. 3. 2017 28. 2. 2020 253 950             97 855            60 000               6 5

F1/21/2016
Vývojové trendy v bankovnictví a pojišťovnictví v podmínkách 

měnících se finančních trhů
1. 3. 2016 28. 2. 2019 370 400             223 500          190 000             10 9

F1/31/2015

Implementace metody případové studie a ekonomických her 

do sekundárního vzdělávání v kontextu rozvoje 

ekonomického myšlení a zkvalitňování prostupnosti 

s terciárním vzděláváním 

1. 3. 2015 28. 2. 2018 159 610             87 670            53 500               12 6

F1/3/2017
Analýza obsahové správnosti znaleckých posudků v oboru 

oceňování podniku v podmínkách ČR
1. 3. 2017 28. 2. 2019 111 880             95 100            75 000               2 1

F1/7/2016 Oceňování zdravotnických přístrojů 1. 3. 2016 28. 2. 2018 89 410               10 000            10 000               2 1

F1/48/2016 Teoretické přístupy k optimalizaci kapitálové struktury 1. 3. 2016 28. 2. 2018 300 000             200 000          120 940             9 7

F1/2/2017
18. ročník konference studentů doktorského studia Fakulty 

financí a účetnictví VŠE v Praze
1. 3. 2017 28. 2. 2018 329 000             104 200          64 000               11 9

F1/91/2017
Analýza dopadů změn na kvalitu vykazování leasingů 

v účetních závěrkách podle nových pravidel IFRS
1. 3. 2017 28. 2. 2019 276 913,2 135 600          82 000               6 5

F1/33/2015

Empirická racionalizace zásadních změn v evropské 

auditorské legislativě z pohledu auditorské profese v ČR (se 

zaměřením na vzdělávání v oblasti auditu, kvalitu auditu 

a problematiku oligopolu na auditorském trhu)

1. 3. 2015 28. 2. 2018 284 000             58 400            45 000               7 5

F1/18/2017
Makrofinanční stabilita a finanční cyklus v zemích 

s negativní čistou investiční pozicí
1. 3. 2017 28. 2. 2020 475 290             339 000          205 000             18 11

F1/37/2016
Řízení a vykazování informací o udržitelném rozvoji podniků - 

trendy a nejlepší praxe
1. 3. 2016 28. 2. 2018 153 550             97 520            60 000               10 8

F1/71/2017
Analýza vztahu strategického manažerského účetnictví 

k řízení a výkonnosti firem
1. 3. 2017 28. 2. 2019 153 290             105 300          65 100               7 4

F1/1/2016 Veřejné finance v ČR a v EU 1. 3. 2016 28. 2. 2019 454 710             270 500          170 000             25 13

F1/89/2017 Studentské části a aktivity konference TPAVF 1. 3. 2017 28. 2. 2019 106 000             55 100            35 000               4 2

Seznam studentských projektů financovaných z podpory na specifický vysokoškolský výzkum v r. 2017

Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta financí a účetnictví

Doba řešení projektu
Název projektuEvidenční číslo

Čerpané způsobilé 

náklady v r. 2017 

(Kč)

Čerpané osobní náklady v r. 2017 (Kč) Počet členů řeš. týmu

 
 
 
 



 8 

Fakulta mezinárodních vztahů 
 
V roce 2017 bylo na Fakultě mezinárodních vztahů VŠE s podporou finančních prostředků na 
specifický výzkum řešeno celkem 15 projektů. Z toho 5 projektů (včetně jednoho projektu organizace 
mezinárodní konference) bylo ukončeno s hodnocením „splněno bez výhrad“ a 10 projektů bylo 
schváleno k pokračování (z toho 9 s úpravou rozpočtu). Řešitelské týmy, složené z akademických 
pracovníků, studentů doktorských studijních programů a studentů magisterských studijních programů, 
vytvořily/publikovaly v rámci specifického výzkumu za rok 2017 následující výstupy: 
 
1) množství publikačních výstupů v rámci IGS za rok 2017  

• monografie (učebnice) - 1 
• články v časopise s nenulovým impakt faktorem – 5 
• články v časopise v databázi SCOPUS - 11 
• ostatní články v recenzovaných časopisech – 31 
• příspěvky ve sborníku z konference s mezinárodní účastí - 26 

2) množství diplomových a disertačních prací, které vznikly s podporou IGS v roce 2017: 

• diplomové práce - 2 
• disertační práce - 1 

3) příklady excelence dosažené s využitím podpory IGS v roce 2017: 
 
Excelentní odborný článek přijat k publikaci do impaktovaného časopisu (Q1; rank 5/69 in Area 
Studies): 

• Garlick, Jeremy: Deconstructing the China-Pakistan Economic Corridor: pipe dreams versus 
geopolitical realities, Journal of Contemporary China 
  
 

4) údaje o studentských vědeckých konferencích konaných s využitím podpory IGS v roce 2017: 
• IX. ročník Mezinárodní vědecké konference „Právo v podnikání vybraných členských 

států Evropské unie“, 3rd November 2017, University of Economics, Prague 
 

 

 
 



 9

 
Fakulta mezinárodních vztahů – tabulka 
 
 

Vysoká škola:

datum 

zahájení

datum 

ukončení
celkem z toho na studenty celkem

z toho 

studentů

F2/9/2016 Crises in MENA and southwest Asia: democratisation, militancy and security 1.3.2016 28.2.2018 254 120 151 000         117 500             6 5

F2/32/2016 Noví aktéři jako zdroj globální transformace 1.3.2016 28.2.2018 175 810 84 440           63 000               5 4

F2/36/2016

Metodologie ekonomického, politického a právního hodnocení zavádění 

environmentálních inovací do praxe
1.3.2016 28.2.2018 186 780 98 760           80 000               

5 4

F2/40/2016 Ochrana slabší strany v českém a evropském právu 1.3.2016 28.2.2019 477 180 320 600         200 000             12 6

F2/47/2016 Vliv rostoucí světové střední třídy na vybrané rozvojové a rozvinuté regiony 1.3.2016 28.2.2018 435 530 220 671         135 000             10 5

F2/13/2017 Státní kapitalismus v současném světě 1.3.2017 28.2.2019 119 400 66 492           40 000               3 2

F2/19/2017 Ekonomické, bezpečnostní a systémové změny v mezinárodním cestovním ruchu
1.3.2017 28.2.2019 202 360 97 010           90 310               

6 5

F2/22/2017

Aktuální otázky práva kapitálových společností (s přihlédnutím ke stávající 

právní doktřríně, judikatuře a praxi)
1.3.2017 28.2.2019 174 710 108 504         85 000               

9 5

F2/26/2017 Čtvrtá průmyslová revoluce ve vybraných asijských zemích 1.3.2017 28.2.2019 298 350 163 600         110 000             9 7

F2/32/2017 The New Silk Road Initiative as a New Stage of Chinese Global Activity 1.3.2017 28.2.2019 318 000 170 300         110 000             9 8

F2/50/2017 Sociální a udržitelné podnikání v kontextu mezinárodního obchodu 1.3.2017 28.2.2019 248 048,6 101 800         75 000               6 3

F2/63/2017 Právo a podnikání vybraných členských států Evropské unie 1.3.2017 28.2.2018 146 470 98 500           65 000               6 4

F2/77/2017

Nation branding a péče o dobré jméno státu prostřednictvím nových forem 

diplomacie
1.3.2017 28.2.2019 325 340 146 540         105 000             

6 4

F2/79/2017 Vliv socioekonomické nerovnosti na charakter režimu: role střední třídy 1.3.2017 28.2.2019 164 820 85 100           65 000               4 3

F2/99/2017

Reakce mezinárodního společenství na aktuální výzvy destabilizace 

bezpečnostního prostředí
1.3.2017 28.2.2019 170 710 95 100           75 000               

3 2

Seznam studentských projektů financovaných z podpory na specifický vysokoškolský výzkum v r. 2017

Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta mezinárodních vztahů

Doba řešení projektu
Název projektuEvidenční číslo

Čerpané způsobilé 

náklady v r. 2017 

(Kč)

Čerpané osobní náklady v r. 2017 (Kč) Počet členů řeš. týmu

 
 



 10 

Fakulta podnikohospodářská 
 

 
Následující hodnocení vychází z dat, která byla dostupná v databázi publikační činnosti a 

v systému InSIS VŠE ke dni 5. 3. 2018. 
V roce 2017 bylo na Fakultě podnikohospodářské (FPH) řešeno 9 ročních projektů, 5 projektů 

víceletých z r. 2016 a 5 zahájených projektů dvouletých. Byla podpořena 1 konference MSED a 1 
konference Innovation Management, Entrepreneurship and Sustainability. Celkem 8 projektů 
ucházejících se o podporu nebylo přijato. 

Jeden projekt byl předčasně ukončen na žádost řešitele na konci r. 2017, neboť řešitel přerušil 
doktorské studium. U 2 projektů o nepokračování rozhodla GRF – v jednom případě získal řešitel 
výraznější grantovou podporu v r. 2018 z jiných zdrojů a v druhém případě byl projekt odmítnut 
vzhledem ke kvalitnějším novým podaným projektům. Všechny projekty byly fakultní grantovou 
komisí posuzovány dne 20.9.2017 v rámci průběžného hodnocení a následně projekty prošly 8. 2. 
2018 závěrečným hodnocením. Závěrečné zprávy jsou u všech projektů dostupné v rámci InSIS VŠE. 
Z uvedených projektů bylo k 8. 2. 2018 podle systému ISIS ukončeno s výsledkem splněno nebo 
splněno s výhradou 17 projektů, v roce 2017 pokračují po úspěšné obhajobě prvního roku řešení 2 
dvouleté projekty. Dále byly s podporou prostředků IGA uspořádány dvě konference, do nichž se 
studenti FPH VŠE aktivně zapojili. 

 

• Výsledky, které budou předkládány jako výsledky studentských projektů do RIVu  
Databáze publikační činnosti VŠE evidovala ke dni 5. 3. 2018 na jednotlivých projektech 

specifického výzkumu „IGA VŠE“ za kalendářní rok 2017 celkem 44 položek. V rámci dodávek do 
RIV šlo o 3 články do časopisu s impakt faktorem, 5 článků v časopisech registrovaných v databázi 
Scopus, 3 články v databázi ERIH+, 1 článek v recenzovaných časopisech ze seznamu RVVI, 2 články 
v jiných recenzovaných časopisech a 2 příspěvky ve sbornících z konferencí sledovaných 
v Conference Proceedings Citation Index. V průběhu roku 2018 lze očekávat zařazení dalších 
konferenčních příspěvků. Dále je značné množství dalších článků v probíhajícím recenzním řízení, a 
to vč. článků v recenzním řízení do impaktovaných časopisů a je možné očekávat jejich vydání 
v letech 2018-19. Souhrnně je možné konstatovat, že IGA má velký význam pro rozvoj publikační 
činnosti v oblasti specifického výzkumu a v porovnání s rokem 2017 došlo k mírnému zlepšení kvality 
výstupů. 

 

• Disertační práce, které vznikly s podporou prostředků na SVVŠ 
V návaznosti na následující IGA projekty bylo v roce 2017 obhájeno celkem 10 disertačních prací. 

Souvislosti disertačních prací a jednotlivých projektů jsou popsány níže: 

1) projekt F3/23/2017 Srovnání finančních výsledků subjektů podpořených podnikatelskou 
infrastrukturou s nepodpořenými subjekty v ČR, doktorská disertační práce Ondřeje Dvouletého 
s názvem Podnikatelská aktivita a možnosti její podpory prostřednictvím veřejných politik. 

2) projekt F3/95/2015 Postavení rozvojových zemí v globální ekonomice a možnosti jejich 
dalšího rozvoje, doktorská disertační práce Gabriela Hrubcové s názvem Postavení rozvojových 
zemí v globální ekonomice a možnosti jejich dalšího rozvoje 

3) projekt F3/66/2015 Analýza uplatnění systému safe harbour při stanovení převodních cen, 
doktorská disertační práce Michala Koláře s názvem Využití konceptu safe harbour pro stanovení 
převodních cen 



 11 

4) projekt F3/60/2016 Heterogenita segmentu obchodních cestujících v letecké dopravě, 
doktorská disertační práce Eduarda Niko s názvem Smluvní letecká přeprava osob a nákladu v rámci 
Schengenského prostoru 

5) projekt F3/80/2014 Vliv nepeněžních incentivů na nabídku práce a pracovní produktivitu, 
doktorská disertační práce Petra Obergrubera s názvem Behaviorálně ekonomické determinanty 
pracovního výkonu 

6) projekt F3/29/2015 Insolvence společností s virtuálními sídly, doktorská disertační práce Jana 
Plačka s názvem Vliv teritoriality soudních exekutorů na vymahatelnost pohledávek, délku 
vymáhání a další aspekty exekučního řízení 

7) projekt F3/38/2015 Ekonomika muzeí a měření jejich výkonnosti, doktorská disertační práce 
Marka Prokůpka s názvem Měření výkonnosti veřejných muzeí umění 

8) projekt F3/22/2015 Faktory rozhodující o volbě přepravních a zasilatelských služeb, doktorská 
disertační práce Evy Šrámkové s názvem Globální sledování kontejnerových zásilek jako nástroj ke 
zlepšení služeb zákazníkům 

9) projekt F3/71/2015 Vliv Mindfulness na úroveň Leadershipu - Experimentální studie, 
doktorská disertační práce Marka Vicha s názvem Aplikace vztahové všímavosti ve výuce 
managementu: Vývoj a validace programu Relational Mindfulness Training (RMT) 

10)  projekt F3/26/2015 Experimentální organizační ekonomie: Kariérní růst, snaha 
a oportunismus, doktorská disertační práce Petra Houdka s názvem Eseje o ekonomii a 
managementu: Aplikace behaviorálních věd v organizacích 

Všech 10 prací je dostupných online na stránkách Vysoké školy ekonomické v Praze 
https://insis.vse.cz. Další doktorské disertační práce vzniklé s podporou IGA byly či budou obhájeny 
v průběhu let 2018-2019.  

 

• Diplomové práce, které vznikly s podporou prostředků na SVVŠ 
V roce 2017 se na projektech IGA podílelo celkem 19 studentů navazujícího magisterského studia. 

Svou diplomovou práci obhájilo 6 studentů navazujícího magisterského studia, kteří se v daném roce 
podíleli na řešení projektů IGA. Práce jsou opět dostupné v systému InSIS https://insis.vse.cz. 
F3/87/2017: Ing. Zuzana Bódiová - Zlepšovanie procesov s digitalizáciou spoločnosti 
F3/62/2017: Ing. Zuzana Hykyšová - Průmysl 4.0 ve vybraném klastru, Ing. Vít Nohejl -Obchodní 
model podniku v éře Průmyslu 4.0, Ing. Jana Prchalová - Průmysl 4.0: změny v požadavcích na 
zaměstnance, Ing. Renáta Steňková - Průmysl 4.0 - aditivní výroba v českém leteckém 
a automobilovém průmyslu, Ing. Pavla Šumšalová Průmysl 4.0 – aditivní výroba v ČR a její využití ve 
zdravotnictví 
 

• Studentské vědecké konference, které byly realizovány s podporou prostředků na SVVŠ 
Podpora IGA byla využita na zapojení studentů do organizace konference 11th International Days of 
Statistics and Economics, která se uskutečnila v září 2017 v Praze a na podporu 5th Innovation 
Management, Entrepreneurship and Sustainability conference, která se uskutečnila v květnu 2017 
v Praze. 



 12

Fakulta podnikohospodářská – tabulka 
 

Vysoká škola:

datum 

zahájení

datum 

ukončení
celkem z toho na studenty celkem

z toho 

studentů
F3/92/2017 Pořádání konference: 11th International Days of Statistics 

and Economics

1.3.2017 28.2.2018 99 670               34 720            24 000               7 4

F3/48/2017 Organizace mezinárodní konference 1.3.2017 28.2.2018 149 620             92 180            56 000               6 6

F3/ 8/2017 Zjištění bariér tržní orientace a používaných kritérií pro 

hodnocení marketingové výkonnosti u českých MSP

1.3.2017 28.2.2018 240 000             179 250          142 000             3 2

F3/12/2017 Insolvence fyzických osob v České republice – ekonomické 

a mimoekonomické sociální dopady

1.3.2017 28.2.2019 220 000             85 950            62 500               3 2

F3/23/2017 Srovnání finančních výsledků subjektů podpořených 

podnikatelskou infrastrukturou s nepodpořenými subjekty 

1.3.2017 28.2.2018 152 710             124 800          98 000               3 2

F3/34/2017 Management udržitelnosti korporací v České republice: 

Přehled a mezinárodní srovnání

1.3.2017 28.2.2018 237 410             84 800            58 000               4 2

F3/36/2017 Labor Market Flexibility and Innovation: Determinant Labor 

Market in Czech and Indonesia 

1.3.2017 28.2.2018 120 050             65 040            57 000               3 2

F3/ 46/2017 Vliv podpor investičních projektů z veřejných zdrojů na 

hrubou přidanou hodnotu podpořených podniků

1.3.2017 28.2.2018 121 350             63 040            38 250               6 5

F3/60/2017 Výzkum elementů strategické tržní nabídky na trhu mobilních 

telekomunikací v ČR

1.3.2017 28.2.2018 241 650             52 400            39 000               2 1

F3/90/2017 Nové trendy v projektovém managementu: Project 

Governance a SROI

1.3.2017 28.2.2018 174 000             91 600            71 500               4 2

F3/96/2017 Proces koučování z pohledu koučů 1.3.2017 28.2.2018 212 350             120 500          87 000               3 2

F3/98/2017 Výzvy manažerů při zakládání a následném řízení základních 

škol v ČR

1.3.2017 28.2.2019 100 160             77 540            69 500               3 2

F3/54/2017 Oceňování hudebních nástrojů 1.3.2017 28.2.2018 120 000             84 000            70 600               4 2

F3/87/2017 Procesní excelence a digitalizace 1.3.2017 28.2.2018 200 000             112 200          72 000               7 6

F3/83/2017 Vplyv priemyslu 4.0 na poziadavky kladene na Warehouse 

Management systemy (WMS)

1.3.2017 28.2.2018 120 000             76 800            50 000               5 3

F3/101/2017 Temná strana podnikání: Vliv podnikatelské aktivity na 

osobní pohodu podnikatele

1.3.2017 28.2.2018 110 040             88 530            61 600               5 4

F3/18/2016 Analýza dopadu komunitních měn pro rozvoj lokálních 

podniků a lokální ekonomiky obecně

1.3.2016 28.2.2018 148 330             96 080            80 000               3 2

F3/19/2016 Ekonomická efektivnost biopaliv z odpadních materiálů 1.3.2016 28.2.2018 170 000             90 100            70 000               3 2

F3/24/2016 Servant leadership a podmínky pro jeho vliv na výkonnost 

následovníků

1.3.2016 28.2.2018 150 710             95 100            75 000               4 3

F3/54/2016 Mediace jako prostředek sporů v podnikatelském prostředí 

v České republice

1.3.2016 28.2.2018 121 000             71 590            68 000               3 2

F3/62/2016 i4.0 1.3.2016 28.2.2018 300 000             222 400          142 000             14 11

Seznam studentských projektů financovaných z podpory na specifický vysokoškolský výzkum v r. 2017

Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta podnikohospodářská 

Doba řešení projektu
Název projektuEvidenční číslo

Čerpané způsobilé 

náklady v r. 2017 

(Kč)

Čerpané osobní náklady v r. 2017 (Kč) Počet členů řeš. týmu



 13 

Fakulta informatiky a statistiky 
 
Finanční prostředky, určené na účelovou podporu na specifický vysokoškolský výzkum, na Fakultě 
informatiky a statistiky sloužily zejména k zajištění širšího zapojení studentů doktorského studia do 
vědecké práce fakulty. Představovaly tak nástroj pro vytváření podmínek k vědecké práci jak mladých 
akademických pracovníků, tak i doktorandů fakulty. Výběr projektů, podporovaných z účelové 
podpory byl podroben pečlivému výběru, kde hlavní úlohu hrála zejména aktuálnost nabídnutých 
témat výzkumu, spojených s výstupy určenými k publikaci. V roce 2017 bylo z prostředků FIS 
podpořeno celkem 20 projektů. Jeden z nich byl zaměřen na podporu organizace konferencí, zejména 
těch, kterých se účastní mladí vědečtí pracovníci a doktorandi FIS a jejichž výsledky jsou potom 
indexovány v prestižních databázích. Z prostředků účelové podpory na specifický výzkum bylo 
podpořeno v rámci tohoto projektu celkem pořádání pěti konferencí (Den doktorandů, IDIMT, MSED, 
Systémové přístupy a RELIK -2 z nich jsou indexované v CPCI seznamu Thomson Reuters a jedna 
z nich je indexovaná i v databázi Scopus), na nich bylo celkem 39 publikací doktorandů a mladých 
vědeckých pracovníků. Konference plošně podporovaly činnost doktorandů jak kvantitativních metod 
(2 konference - konference MSED a RELIK), tak i informatiky (2 konference – konference IDIMT 
a Systémové přístupy). Den doktorandů FIS byla konference společná pro všechny obory doktorského 
studia FIS. Do dvacátého druhého ročníku této konference se přihlásilo celkem dvacet dva účastníků. 
Z toho na oboru „Aplikovaná informatika“ to bylo devět (z toho jeden omluvený) příspěvků, na oboru 
„Ekonometrie a operační výzkum“ sedm příspěvků a na oboru „Statistika“ šest příspěvků. V lednu 
roku 2018 byla do portfolia databáze Thomson Reuters zařazena za rok 2017 konference IDIMT (do 
databáze Scopus byla zařazena již v listopadu roku 2017). Konference MSED zatím zahrnuta 
k indexaci není, ale její sborník byl zaslán k posouzení. Za rok 2016 byly konference IDIMT i MSED 
indexovány v CPCI seznamu Thomson Reuters, konference IDIMT byla navíc zařazena i do databáze 
Scopus. 
 
Obhájené a rozpracované disertační práce jsou následující: 
 
Disertační práce (obhájené): 

• Ing. Lukáš Sobíšek, Ph.D.  

o Název: Shluková a regresní analýza mikropanelových dat  

• Ing. Zdeněk Šulc, Ph.D.  

o Název: Similarity Measures for Nominal Data in Hierarchical Clustering 

• Ing. Kornélia Svačinová Cséfalvaiová, Ph.D. 

o Název: Demencia v Českej republike: vývoj, projekcia a rizikové faktory 

 
Disertační práce (rozpracované):  

• Bc. Ing. Broulíková, Mgr. Cibulková, Ing. Dvořák, Ing. Fojtík, Ing. Frýd, Mgr. Gerthofer, 
Mgr. Holý, Ing. Jirková, Ing. Matějka, Bc. Ing. Nekvapil, Ing. Pieter, Ing. Polonyankina, 
Ing. Procházka, Ing Sirota, Ing. Sokol, Ing. Šafr, Ing. Tomanová, Ing. Zeman 

 
Přehled počtu projektů: 
20 projektů  

• 4 jednoleté ukončené 

• 7 dvouletých ukončených 

• 9 dvouletých pokračujících 
Další oblast studentské práce, která byla podpořena z těchto prostředků, byla publikační činnost ve 
formě příspěvků na konferencích nebo v recenzovaných časopisech. 
Nárůst kvality publikační činnosti se projevil i nárůstem publikací doktorandů a mladých vědeckých 
pracovníků na konferencích, které jsou evidovány v databázi publikační činnosti VŠE. 
Následující Tabulka 1 ukazuje četnost jednotlivých výstupů souhrnně za FIS v roce 2017. 



 14 

 
Tabulka 1: Přehled výstupů z účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum za rok 2017 
Druh výstupu Publikováno Předáno do tisku Dokončováno 
Časopisy s IF 7 2 15 
Recenzované časopisy 9 4 10 
Příspěvky na konferencích  99 11 1 
Uspořádání konferencí 5 0 0 
Podpořené disertační práce 3 0 22 
Podpořené diplomové práce 4 0 3 

 
 
Nasazení prostředků pro účelovou podporu specifického vysokoškolského výzkumu významně 
rozšířilo možnosti mladých pracovníků FIS v jejich zapojení se do vědecké práce jak v tuzemsku, tak 
i na mezinárodní úrovni. 

 

 

 

 

 
 



 15

Fakulta informatiky a statistiky – tabulka 
 

Vysoká škola:

datum 

zahájení

datum 

ukončení
celkem z toho na studenty celkem

z toho 

studentů

F4/29/2016 Dolování asociačních pravidel nad rozsáhlými a RDF daty
1.3.2016 28.2.2018 323 560             215 400          135 000             9 6

F4/41/2016 Hodnocení měr podobnosti pro nominální data
1.3.2016 28.2.2018 209 600             108 840          100 800             5 3

F4/52/2016
Ukazatele životní úrovně domácností se zřetelem na 

regionalizaci a sociální skupiny 1.3.2016 28.2.2018 163 290             68 800            42 000               5 3

F4/63/2016
Analýza vysokofrekvenčních dat na finančních trzích: Odhady 

za přítomnosti mikrostrukturního šumu 1.3.2016 28.2.2018 340 190             100 160          68 000               5 3

F4/67/2016
Modelování sezonních časových řad s velkou délkou 

sezónnosti 1.3.2016 28.2.2018 196 800             96 280            73 500               4 3

F4/70/2016
Využití mikromodelů pro modelování výše a rizika rezerv 

v neživotním pojištění na jednoletém horizontu 1.3.2016 28.2.2018 175 760             133 400          120 000             5 3

F4/73/2016
Analýza vlivu spotřeby energie na hospodářský růst pomocí 

spatial econometrics 1.3.2016 28.2.2018 245 180             63 400            50 000               4 2

F4/28/2017 Regionální statistické struktury
1.3.2017 28.2.2018 204 000             88 400            75 000               4 3

F4/29/2017
The impact of social status on the attitude and behaviour of 

students at higher education institutions 1.3.2017 28.2.2018 123 290             86 800            60 000               6 4

F4/35/2017 Demografické modely v software R
1.3.2017 28.2.2018 153 010             39 060            27 000               5 3

F4/39/2017 Počáteční rozvoj činnosti Státního úřadu statistického
1.3.2017 28.2.2018 109 490             34 670            21 000               6 4

F4/16/2017
Zrychlení algoritmů pro odhad životních pojišťoven 

s ohledem různé investiční strategie 1.3.2017 28.2.2019 130 870             97 020            93 000               6 4

F4/17/2017 Robustnosť v úmyselnom useknutí časového radu
1.3.2017 28.2.2019 225 390             92 580            70 500               4 3

F4/21/2017 Konference FIS 2017 - 2018
1.3.2017 28.2.2019 457 000             206 020          135 000             26 15

F4/38/2017
Nákladová efektivnost včasné diagnózy Alzheimerovy 

choroby v České republice 1.3.2017 28.2.2019 196 470             114 800          88 000               5 4

F4/44/2017 Shluková a regresní analýza mikropanelových dat
1.3.2017 28.2.2019 279 480             170 160          138 000             5 3

F4/57/2017
Moderní kvantitativní přístupy k řešení současných 

ekonomických problémů 1.3.2017 28.2.2019 347 187,81 109 200          69 000               7 4

F4/58/2017
Moderní metody práce s neurčitostí a nejistotou ve 

statistických a optimalizačních modelech 1.3.2017 28.2.2019 327 870             128 190          90 000               8 4

F4/80/2017
Entitně orientovaná datová tržiště pro self-service reporting 

a analytické využití 1.3.2017 28.2.2019 116 850             97 780            75 000               4 2

F4/93/2017
Přenos informací na finančních trzích v období turbulencí: 

Asymetrické míry závislosti 1.3.2017 28.2.2019 222 400             75 540            67 500               7 5

Seznam studentských projektů financovaných z podpory na specifický vysokoškolský výzkum v r. 2017

Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta informatiky a statistiky

Doba řešení projektu

Název projektuEvidenční číslo

Čerpané způsobilé 

náklady v r. 2017 

(Kč)

Čerpané osobní náklady v r. 2017 (Kč) Počet členů řeš. týmu



 16 

Národohospodářská fakulta 
 
 
V roce 2017 bylo na Národohospodářské fakultě VŠE řešeno celkem 19 projektů za podpory 
finančních prostředků na specifický vysokoškolský výzkum. Čtrnáct z nich bylo Grantovou radou 
fakulty vyhodnoceno s výsledkem splněno bez výhrad, jeden byl hodnocen jako splněný s věcnou 
výhradou k publikačním výstupům a u čtyř projektů bylo schváleno pokračování v roce 2018. 
 
Řešitelské týmy, složené ze studentů doktorského studijního programu, studentů magisterského 
studijního programu a akademických pracovníků, vytvořily v rámci specifického výzkumu za rok 
2017 prozatím následující výstupy:  
 

druh výstupu publikováno předáno do tisku dokončováno 

monografie 2 1 2 

příspěvek v monografii 10   

článek v časopise s IF 5 14 11 

článek v časopise (Scopus, ERIH) 8 3 5 

článek v recenzovaném časopise 5 5 4 

článek v nerecenzovaném časopise 3  1 
příspěvky ve sborníku z konference s 
mezinárodní účastí (Web of 
Knowledge - CPCI) 3 4  

příspěvky na konferencích 22  2 

uspořádání workshopu 2   

podpořené diplomové práce 3 1  

podpořené disertační práce 1 5 10 
 
Za podpory prostředků specifického vysokoškolského výzkumu vznikly 2 monografie: DRÁBEK, 
Jakub, TÓTH, Andrej, SKŘIVAN, Aleš. Cukrovarnický průmysl jako opomíjený aktér mezinárodního 
obchodu v meziválečném období. 1. vyd. České Budějovice: Nakladatelství Halama, 2017. 280 s. 
ISBN 978-80-87082-37-9. (Další autoři: HLADÍK, Jan, BURIANOVÁ, Tereza, HRUŠKOVÁ, 
Tereza, FABIANKOVÁ, Klára) a KUNT, Miroslav, LECHNER, Tomáš. Spisová služba. 2. aktual. 
vyd. Praha: Leges, 2017. 384 s. Praktik. ISBN 978-80-7502-233-2. V tisku je i tato monografie 
STREJČEK, Ivo. Johnson vs. Reagan: dvojí přístup k daňové reformě v USA. České Budějovice: 
KOPP, ISBN 978-80-7232-505-4. 
 
Dále byly publikovány příspěvky v časopisech s impakt faktorem (např. Social Science & Medicine a 
Politická ekonomie). 
 
Jeden z členů řešitelského týmu projektu VŠE IGS F5/26/2016, Ing. Tomáš Frömmel, zvítězil v 
kategorii magisterských prací v Soutěži o cenu děkana NF VŠE za rok 2017 s prací "Response to 
Tullock: Why Do Entrepreneurs Not Study the Austrian Business Cycle Theory? Game Theory 
Approach". 

 



 17

 
 
Národohospodářská fakulta – tabulka 
 

Vysoká škola:

datum 

zahájení

datum 

ukončení
celkem z toho na studenty celkem

z toho 

studentů

F5/66/2016

Sociální bydlení 2015 – 2025: hospodářsko-politická 

doporučení 1.3.2016 28.2.2018 280 600 150 920 100 000 7 5

F5/15/2016 Aktuální otázky hospodářské politiky ČR v pokrizovém období 1.3.2016 28.2.2018 155 690 132 340 126 000 5 3

F5/56/2016 Daňové systémy a reformy ve druhé polovině 20. století 1.3.2016 28.2.2018 75 290 55 000 55 000 2 1

F5/6/2016 Individual Speculative Behavior under Acute Stress 1.3.2016 28.2.2018 120 000 55 100 35 000 4 3

F5/61/2016 Delay in Punishmment and Deterrence: a Field Experiment 1.3.2016 28.2.2018 61 240 40 020 36 000 3 2

F5/26/2016

Přirozená výnosová křivka a časová sladěnost vkladů a úvěrů 

v bankovním systému 1.3.2016 28.2.2018 177 380 96 773 70 000 4 3

F5/65/2017

Změny v úkolech obcí v důsledku změn českých a evropských 

právních předpisů 1.3.2017 28.2.2018 22 130 16 360 11 000 2 1

F5/52/2017

Determinanty neúpěšnosti studentů bakalářského studia ve 

studiu základních kurzů ekonomie vyučovaných KEKE NF VŠE 

v Praze 1.3.2017 28.2.2018 179 550 67 620 45 510 2 1

F5/7/2017

Vliv specifikace monetárního pravidla na velikost fiskálního 

multiplikátoru v modelu nové keynesovské ekonomie 1.3.2017 28.2.2018 60 150 51 130 51 130 2 1

F5/20/2017 Ekonomická teorie v hospodářsko-politické praxi 1.3.2017 28.2.2018 307 050 204 880 162 000 7 5

F5/9/2017

Cukrovarnický průmysl jako opomíjený aktér mezinárodního 

obchodu v meziválečném období 1.3.2017 28.2.2018 573 490 275 860 170 000 8 4

F5/15/2017 Migrační krize z pohledu ekonomické teorie 1.3.2017 28.2.2019 277 000 227 320 141 560 6 4

F5/76/2017 Fiskální politika a dluhové aspekty zemí Evropské unie 1.3.2017 28.2.2019 98 000 76 300 49 500 3 2

F5/100/2017

25 let po rozdělení Československa: vybrané kapitoly z 

hospodářské a sociální politiky v České republice a na 

Slovensku 1.3.2017 28.2.2018 320 000 209 000 158 080 8 6

F5/53/2017

Prices and Quality in Health Care: An Empirical Evaluation 

Using Geographical Discontinuities 1.3.2017 28.2.2019 80 000 19 102 12 000 2 1

F5/72/2017 Does a currency change-over increase inflation (perception)? 1.3.2017 28.2.2018 120 000 46 737 30 000 3 2

F5/47/2017 Trust and Attitudes towards Roma Ethnic Group 1.3.2017 28.2.2019 89 980 21 480 18 800 4 2

F5/33/2017

Různorodost venkovských oblastí ČR v podmínkách měnících 

se rozvojových faktorů 1.3.2017 28.2.2018 104 000 49 400 36 000 5 3

F5/69/2017 Metodologie a praktické aplikace v regionální analýze 1.3.2017 28.2.2018 104 220 79 090 61 000 7 4

Seznam studentských projektů financovaných z podpory na specifický vysokoškolský výzkum v r. 2017

Vysoká škola ekonomická v Praze, Národohospodářská fakulta

Doba řešení projektu
Název projektuEvidenční číslo

Čerpané způsobilé 

náklady v r. 2017 

(Kč)

Čerpané osobní náklady v r. 2017 (Kč) Počet členů řeš. týmu



 18

Fakulta managementu 

Na FM bylo v roce 2017 realizováno a prostřednictvím prostředků na specifický vysokoškolský výzkum 
podpořeno 11 projektů (4 jednoleté a 7 dvouletých).  

 

• údaje o druhu a počtu výsledků studentských projektů předaných do informačního 
systému výzkumu, vývoje a inovací,  

Řešitelé a jejich týmy díky financování z projektů IGS získali další možnosti na podporu svých 
vědeckovýzkumných aktivit, jejichž výsledky pak bylo možné publikovat v časopisech, či prezentovat na 
tuzemských a zahraničních konferencích. V rámci projektů IGS v roce 2017 bylo řešiteli projektů IGS 
FM do informačního systému výzkumu, vývoje a inovací vykázáno 24 publikací z toho: 

• Časopisecké příspěvky  - 4    

- Časopisecké články (SCOPUS) - 2 

- Časopisecké články (ERIH) -  2 

• Konferenční  příspěvky - 14 

- Příspěvky ve sborníku z konference sledované v Conference Proceedings Citation 
Index - 2     

- Příspěvky ve sborníku z konference s mezinárodní účastí - 12 

• Abstrakty příspěvků – 5 

• Uspořádání konference - 1 

 

• údaje o počtu diplomových nebo disertačních prací, které vznikly s využitím podpory,  

V roce 2017 bohužel nevznikly s využitím podpory IGS žádné diplomové ani disertační práce.  

Řešitelka IGS 5/2017 se však podílela na vedení bakalářské práce, která získala ocenění ESOP jako 
nejlepší práce za naši fakultu. Jednalo se o následující bakalářskou práci - Žarnayová Klaudia Bc.- 
Analýza marketingové komunikace obchodních řetězců na českém televizním trhu - vedoucí práce Ing. 
Daria Gunina.  

Spolupráce řešitelky projektu a studentky vedla poté ke společné publikaci podpořené IGS - 
ŽARNAYOVÁ, Klaudia, GUNINA, Daria. Colours and Emotions in TV Advertising by Retail Chains. 
In: International Masaryk Conference for Ph.D. Students and Young Researchers, volume VIII [online]. 
Hradec Králové, 18.12.2017 – 20.12.2017. Hradec Králové : Magnanimitas, 2017, s. 175–183. ISBN 978-
80-87952-22-1. Dostupné z: http://www.vedeckekonference.cz/library/proceedings/mmk_2017.pdf 

 

• příklady excelence dosažené s využitím podpory (např. oceněné práce),  

příspěvek BEDNÁŘOVÁ, M., MARKOVÁ, A.: Leadership style and management training of head 
physicians as healthcare quality factors: A study from a Czech hospital. Central European Conference in 
Finance and Economics (CEFE 2017) získal 3. místo v sekci "Mladí vědci"  

  



 19

• údaje o studentských vědeckých konferencích konaných s využitím podpory. 

Formou studentského projektu byla, jako každý rok, realizována vědecká konference doktorandů, 
studentů magisterského studia a mladých vědeckých pracovníků - 8th Scientific Conference for Ph.D. 
Students & Young Researchers. Konference se uskutečnila v prostorách Fakulty managementu v 
Jindřichově Hradci dne 1.12.2017 a jednacím jazykem byla angličtina. Výstupem konference byl sborník 
abstraktů  

VÁCHOVÁ, Lucie, BALGOVÁ, Dagmar, GUNINA, Daria, HAJDÍK, Michal, MARKOVÁ, Agáta. 
VIII. Scientific Conference for Ph.D. Students and Young Researchers [CD-ROM, online]. FM VŠE, 
Jindřichův Hradec, 01.12.2017. Dostupné z: http://phd-konference.fm.vse.cz/. 

Vědecký výbor v závěru konference vyhlásil nejlepší příspěvky studentů a doktorandů FM VŠE.  

Na 1. – 2. místě se umístily:  

• Šimůnková Klára – Living in the Hybrid Space: A Pilot Study Examining Everyday 
Consequences of Mobile Technologies 

• Šuldová Sabina – Colour Content and Emotional Appeals in TV Advertising 

3. místo získala: 

• Bednářová Martina – The Relationship Between Nurse Managers Leadership Style and Employee 
Satisfaction: A Pilot Study from One Hospital 

. 

 



 20

Fakulta managementu – tabulka 
 
   

Vysoká škola:

datum 

zahájení

datum 

ukončení
celkem z toho na studenty celkem

z toho 

studentů

F6/4/2016

Komparativní analýza dat desetiletého vývoje území na případu 

brownfields se zřetelem na municipální management. 1.3.2016 28.2.2018 40 000                      9 400                    9 400                       4 2

F6/16/2016

Analýza vztahu mezi celoživotním vzděláváním manažerů 

a úspěšností organizací 1.3.2016 28.2.2018 150 590                    65 460                  40 000                    8 4

F6/04/2017 Analýza trhu služeb sociální péče o seniory v ČR 1.3.2017 28.2.2018 91 440                      49 220                  38 500                    3 2

F6/05/2017

Výzkum českého reklamního trhu  za využití masmediálních 

a lifestylových dat 1.3.2017 28.2.2018 142 260                    51 720                  41 000                    4 3

F6/84/2017 Benefitový systém firem a podpora zdraví na pracovišti 1.3.2017 28.2.2018 41 180                      15 000                  15 000                    2 1

F6/97/2017

Vliv osobnosti manažera změny na proces změny organizační 

struktury 1.3.2017 28.2.2018 95 440                      24 000                  24 000                    2 1

F6/49/2017

Rozdíly v procesech identifikace a formování organizační 

identity v ziskových a neziskových organizacích 1.3.2017 28.2.2019 135 080                    58 080                  42 000                    5 3

F6/78/2017

Manažerské styly uplatňované ve zdravotnictví a jejich vliv na 

vybrané indikátory 1.3.2017 28.2.2019 111 860                    52 080                  36 000                    4 2

F6/86/2017

Marketing 2020: Socioekonomické důsledky technologických 

inovací na příkladu marketingu 1.3.2017 28.2.2019 127 910                    38 720                  28 000                    3 2

F6/64/2017

Hodnocení efektivity nestátních neziskových organizací na 

příkladu Českého červeného kříže 1.3.2017 28.2.2019 74 960                      46 720                  36 000                    3 2

F6/68/2017 Organizace vědecké konference na FM 1.3.2017 28.2.2019 111 110                    71 440                  50 000                    5 3

Seznam studentských projektů financovaných z podpory na specifický vysokoškolský výzkum v r. 2017

Vysoká škla ekonomická v Praze, Fakulta managementu

Doba řešení projektu

Název projektuEvidenční číslo

Čerpané způsobilé 

náklady v r. 2017 

(Kč)

Čerpané osobní náklady v r. 2017 

(Kč)
Počet členů řeš. týmu

 



 21

Mezifakultní projekty 

 

Od roku 2015 Grantová komise neumožňuje podávání přihlášek v rámci mezifakultních 
projektů. K mezioborové spolupráci dochází zapojením řešitelů z jiných fakult v rámci 
fakultních projektů. 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


